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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.5 dt.28.01.2000 
 

  
PER  

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 

 
Këshilli i Bashkisë i Tiranës i mbledhur sot më dt.25.01.2000, pasi mori 

në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri ose mbiemri”, në mbështetje të 

ligjit Nr.5840 dt.20.02.1979 i ndryshuar me ligjin Nr.7682 dt.05.03.1993 

dhe në bazë të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.29 dt.06.03.1998 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE EMRIT 

 

1. Genci Prodani, banor i Njësisë Administrative nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Genci në Genc 

2. Artjan Nallbani, banor në Njësinë Administrative nr.3, t’i 

ndërrohet emri nga Artjan në Arjan 

3. Enrik Qoli, banor në Njësinë Administrative nr.8, t’i 

ndërrohet emri nga Enrik në Enerik 

4. Ditela Lalaj, banore në Njësinë Administrative nr.6, t’i 

ndërrohet emri nga Ditela në Ditila 

5. Onela Vukaj, banore në Njësinë Administrative nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Onela në Ornela 

6. Qeather Kazazi, banor në Njësinë Administrative nr.10, të 

mos i ndërrohet emri nga Qeather në Qother 

7. Brulinda Progri, banore në Njësinë Administrativenr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Brulinda në Brunilda      

      

2. PER NDERRIM TE EMRIT TE FEMIJEVE TE MITUR DHE TE 

BIRESUAR 

 



1. Aleksandër dhe Enkeleda Gjino, banorë të Njësisë 

Administrative nr.6, t’i ndërrohet emri i djalit nga Igli në 

Dhimitri 

2. Nikolla Angjellori, banorë në Njësinë Administrative nr.8, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Mina në Mino 

3. Astrit e Shpresa Vaizaj, banorë në Njësinë Administrative 

nr.6, t’i ndërrohet emri i djalit nga Kristan në Kristjan 

4. Pandeli dhe Mimoza Neso, banorë në Njësinë 

Administrative nr.7, t’i ndërrohet emri i djalit nga Dorjan në 

Konstrandinos 

5. Xhemal dhe Ermira Kelmendi, banorë në Njësinë 

Administrative nr.5, t’i ndërrohet emri i djalit nga Endri në 

Henri 

6. Nikoll dhe Afije Toli, banorë në Njësinë Administrative 

nr.4, t’i ndërrohet emri i djalit nga Fation në Kristo 

7. Agron dhe Enrijeta Llagami, banorë në Njësinë 

Administrative nr.5, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Arjeta në 

Apostolia 

8. Faruk dhe Zamira Duxha, banorë në Njësinë Administrative 

nr.9, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Klaudia në Claudia 

 

        

3. PER NDERRIM EMRI RAST PAS RASTI 
 

1. Kajde Libohova, banore e Njësisë Administrative nr.9, 

t’i ndërrohet emri nga Kajde në Keidi 

2. Drande Gavoçi, banore në Njësinë Administrative nr.1 

t’i ndërrohet emri nga Drande në Donatela 

3. Zheni Zanaj, banore në Njësinë Administrative nr.1, 

t’i ndërrohet emri nga Zheni në Zhenihen 

4. Suzana Jata, banore në Njësinë Administrive nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Suzana në Adriana 

5. Ramazan Ali, banor i Njësisë Administrative nr.9, t’i 

ndërrohet emri nga Ramazan në Xhoni 

6. Robert Shakaj, banor në Njësinë Administrative nr.10, 

t’i ndërrohet emri nga Robert në Sokol 

7. Lulzim Haxhi Jahja, banor në Njësinë Administrative 

nr.5, të mos i ndërrohet emri nga Lulzim në Jani 

8. Mimoza Neco, banore në Njësinë Administrative nr.7, 

të mos i ndërrohet emri nga Mimoza në Sofia 

9. Afije Toli, banore në Njësinë Administrative nr.4, t’I 

ndërrohet emri nga Afije në Sofia 



10. Gani Mecaj, banor në Njësinë Administrative nr.11, të 

mos i ndërrohet emri nga Gani në Andrea   

                                                                    

4.PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 

1. Mercedes dhe Fatmir Alushaj, banorë në Njësinë 

Administrative nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Alushaj në 

Alushi 

2. Jeton Krifca, banor në Njësinë Administrative nr.3, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Krifca në Krifsa 

3. Jalldize Lufa, me familjen, t’i ndërrohet nbiemri nga Lufa 

në Lufi 

4. Sokol Lleshaj, banor në Njësinë Administrative nr.9, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Lleshaj në Lleshi 

5. Vasil Dhimo me familjen, banorë në Njësinë 

Administrative nr.6, t’i ndërrohet mbiemri nga Dhimo në 

Dhima 

6. Luan Xhemalaj me familjen, banor në Njësinë 

Administrative nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga Xhemalaj në 

Xhemali 

7. Zihni Dregjoni me familjen, banorë në Njësinë 

Administrative nr.11, t’i ndërrohet mbiemri nga Dregjoni në 

Ndregjoni 

8. Deje Canaku me familjen, banor në Njësinë 

Administrative nr.7, t’I ndërrohet mbiemri nga Canaku në 

çanaku 

 

    

    

5. PER NDERRIM MBIEMRI RAST PAS RASTI 

 

1. Edmond Papa, banor në Njësinë Administrative nr.11, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Papa në Nuraj 

2. Liri dhe Genc Minaj, banorë në Njësinë Administrative 

nr.5, t’i ndërrohet mbiemri nga Minaj në Xhelili 

3. Ledia Resuli, banore në Njësinë Administrative nr.5, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Resuli në Mici 

4. Agim, Suela dhe Argis Ferizaj, banorë të Njësisë 

Administrative nr.4, t’i ndërrohet mbiemri nga Ferizaj në 

Kusi Drita dhe atësia nga Hasan në Avdulla 



5. Bujar Abdi me familjen, banorë në Njësinë 

Administrative nr.3, t’i ndërrohet mbiemri nga Abdi në 

Avdi 

 

6.PER NDERRIM MBIEMRI NGA I BASHKESHORTIT NE ATE TE 

VAJZERISE DHE ANASJELLTAS 

 

1. Eliona Sela, banore në Njësinë Administrative nr.8, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Sela në Abdyli 

2. Elida Utzinger, banore në Njësinë Administrative nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Utzinger në Hykollari 

3. Valbona Hoxha, banore në Njësinë Administrative nr.7, 

t’i ndërrohet mbiemri nga Hoxha në Bala 

4. Valbona Tahiraj, banore në Njësinë Administrative nr.5, 

t’I ndërrohet mbiemri nga Tahiraj në Doçi 

 

V.O. Me vendimin nr.210 dt.24.12.1999 në pikën nr.6, numri rendor 3 

Abdulla Qinani (Raja) kërkon të heqë mbiemrin e dytë dhe të mbetet 

mbiemri Qinani (është zbardhur gabimisht mbiemri Raja). 

- Në pikën 6 numri 5, Irma Haxhi nga Haxhi në Cemollari, duhet nga 

Haxhi në Comollari     
 

 

 

       KRYETARI 

 

            ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


